
 
DISTRIBUČNÍ LIST 03-2025 

 

Zlatý plán 
 

premiéra v ČR: 24. 4. 2025 
 

Pro sny se musí něco udělat 
 
 

Synopse:  
Dokumentárním filmem „Zlatý plán“ nás provází šest 
různých protagonistů, kteří se nebáli vzít diváky do svého 
soukromí a odhalit své současné příjmy a sny. Zvládne 
bývalá pornoherečka vybudovat stabilní prostředí pro 
svou dceru a našetřit jí peníze na byt? Podaří se 
fotbalistovi pražské Sparty připravit na život po kariéře? 
Dokáže matka samoživitelka opustit začarovaný kruh a 
přestane žít „od výplaty k výplatě“? Nenechte si ujít první 
český dokument o finanční gramotnosti. 
 
Podrobněji: 
Peníze. Každý o nich přemýšlí, každý je potřebuje, ale 
málokdo s nimi umí skutečně zacházet. Jak se říká – „není 
důležité, kolik vyděláš, ale jak s tím naložíš“. 
Dokument „Zlatý plán“ otevírá téma, které se v české 
společnosti často přehlíží: finanční gramotnost. Jak si 
zajistit budoucnost? Jak se vyhnout dluhové pasti? A jak 
si splnit své sny bez toho, aniž by se člověk topil v 
problémech? Tento dokument není jen o číslech a 
rozpočtech. Je o lidech, jejich snech, obavách a 
naději. Protože finanční gramotnost není jen o penězích 
– je o svobodě. 

 

Pro koho je film určen? 
Pro mladé lidi – kteří chtějí vědět, jak si správně nastavit finance a předejít budoucím problémům. 
Pro rodiče – kteří hledají způsob, jak zajistit lepší budoucnost pro své děti. 
Pro lidi ve finanční tísni – kteří se snaží vymanit z kolotoče života „od výplaty k výplatě“. 
Pro sportovce, umělce, podnikatele – kteří si vydělají velké peníze, ale neví, jak s nimi naložit.  
Zkrátka pro každého, kdo se někdy zamyslel nad tím, jak bude vypadat jeho finanční budoucnost. 
A co vy – máte svůj ZLATÝ PLÁN? 
 
 

Země původu:   Česká republika 
Rok výroby:  2025 
Jazyková verze:   české znění, 5.1 Dolby Digital 
Přístupnost:   přístupný 
Žánr:    dokumentární 
Stopáž:    75 minut 
Formát:   1:1,85, 2D DCP, MP4 
Režie a scénář:  Marek Záruba 
Kamera:   Adam Roul 
Střih:   Varvara Šatunova 
Zvuk:   Josef Beneš 
Masky:   Kristína Králová 
Účinkují:  Václav Matějovský, Gabriela Partyšová, David Luu, Drahomíra Jůzová, Jakub Pešek, 

Markéta Nyklová, Karel Nykel, Lenka Urieová, Ladislav Mejzlík, Lukáš Bakrlík, Dana 
Chňoupková-Míchalová, Petr Ťažký aj. 

Distributor:   DONART Film - https://donartfilm.com/film/zlaty-plan/ 
Trailer, materiály: https://mega.nz/folder/GgEVxaTB#-ugybzTZ92CL5HAGgqP99g 
ČSFD:    

https://donartfilm.com/film/zlaty-plan/
https://mega.nz/folder/GgEVxaTB#-ugybzTZ92CL5HAGgqP99g

